[Si nos libérateurs se sont, quant à eux, dérobés à notre vue, ils ont laissé du moins, l'exemple de leur conduite. Ils ont fait ce que nul n'avait fait. Brutus a mené une guerre acharnée contre Tarquin, qui pourtant a été roi en un temps où il était permis de l'être à Rome; Sp. Cassius, Sp. Maelius, M. Manlius, soupçonnés d'aspirer à la royauté, ont été mis à mort]

Philippica III ad Senatum (44 av.)

-IV, 8-9: *O civem natum rei publicae, memorem sui nominis imitoremque maiorum! Neque enim Tarquinio expulso maioribus nostris tam fuit optata libertas quam est depulso Antonio retinenda nobis. Illi regibus parere iam a condita urbe didicerant; nos post reges exactos servitutis oblivio ceperat. Atque ille Tarquinius, quem maiores nostri non tulerunt, non crudelis, non impius, sed superbus est habitus et dictus. Quod nos vitium in privatis saepe tulimus, id maiores nostri ne in rege quidem ferre potuerunt. L. Brutus regem superbum non tulit; D. Brtutus sceleratum*

atque impium regnare patietur? Quid Tarquinius tale qualia innumerabilia et facit et fecit Antonius?

=> Cette comparaison entre Antoine et Tarquin se poursuit encore de IV, 9 à 11 :

- La tradition ne rapporte rien de sordide au sujet de Tarquin
- Tarquin n'a pas infligé de supplices aux citoyens romains (et Lucrèce?)
- Tarquin faisait la guerre pour le peuple romain

Bien sûr, Antoine fait le contraire de toutes ces choses donc, on attend de D. Brutus un plus grand service pour la patrie que son aïeul L. Brutus ne fit auparavant car Antoine est un pire tyran que Tarquin.

Philippica IV ad Quirites (44 av.)

-III, 7: *Est enim quasi deorum immortalium beneficio et munere datum rei publicae Brutorum genus et nomen ad libertatem populi Romani vel constituendam vel recipiendam.*

[Car il me semble que ce soit un bienfait, une faveur des dieux immortels qui aient donné à la République la race et le nom des Brutus, tant pour établir la liberté du peuple que pour la recouvrer.]

-V, 13 : L'extrait qui suit est un bel exemple d'un appel à la vertu du peuple et aux valeurs anciennes.

Quamquam mortem quidem natura omnibus proposuit, crudelitatem mortis et dedecus virtus propulsare solet, quae propria est Romani generis et seminis. Hanc retinete, quaeso, Quirites, quam vobis tamquam hereditatem maiores vestri reliquerunt; alia omnia falsa, incerta sunt, caduca, mobilia, virtus est una altissimis defixa radicibus; quae numquam vi ulla labefactari potest, numquam demoveri loco. Hac virtute maiores vestri primum universam Italiam devicerunt, deinde Karthaginem exciderunt, Numantiam everterunt, potentissimos reges, bellicosissimas gentes in dicionem huius imperi redegerunt.

[La nature, il est vrai, a donné à tous les hommes la perspective de la mort, mais la cruauté et le déshonneur de la mort sont habituellement repoussés par la vertu, qui est le privilège de la race et du sang romain. Conservez-la, je vous en prie, Quirites, cette vertu, que vos ancêtres vous ont transmise comme un héritage; tout le reste est faux, incertain, précaire, changeant, seule la vertu est attachée par de très profondes racines, que nulle force ne saurait ébranler ni arracher. C'est par elle que vos ancêtres ont d'abord soumis l'Italie entière, puis détruit Carthage, renversé Numance, assujetti à notre domination les rois les plus puissants, les nations les plus belliqueuses.]

=> *Phil. III, XI, 29* : Cic. énonce aussi l'idée que la vertu est l'apanage du peuple romain. Par contre, l'énumération des hauts faits de l'histoire romaine en est absente.

Philippica V ad Senatum (43 av.)

-VI, 17: *...quod unus M. Antonius in hac urbe post conditam urbem palam secum habuerit armatos? Quod neque reges nostri fecerunt neque ii qui, regibus exactis, regnum occupare voluerunt. Cinnam memini, vidi Sullam, modo Caesarem : hi enim tres post civitatem a L. Bruto liberatam plus potuerunt quam universa res publica.*

[...le fait que seul Marc Antoine, dans notre ville, depuis sa fondation, ait eu publiquement une escorte d'hommes armés? Ce que n'ont jamais fait nos rois, ni ceux qui, après l'expulsion des rois, ont voulu s'emparer d'un pouvoir monarchique. Je me souviens de Cinna, j'ai vu Sylla et récemment César : tous trois, depuis que L.

Brutus a donné la liberté à notre cité, ont eu un pouvoir supérieur à celui de l'État tout entier.]

-IX, 25-27 : Longue comparaison entre Antoine et Hannibal dont les extraits suivants résumement bien l'essence.

Ergo Hannibal hostis, civis Antonius? Quid ille fecit hostiliter, quod hic non aut fecerit aut faciat aut moliatur et cogitet? Totum iter Antoniorum quid habuit nisi depopulationes, vastationes, caedes, rapinas? Quas non faciebat Hannibal, quia multa ad usum suum reservabat; at hi, qui in horam viverent, non modo de fortunis et de bonis civium, sed ne de utilitate quidem sua cogitaverunt. [...]

Non enim ad Hannibalem mittimus, ut a Sagunto recedat, ad quem miserat olim senatus P. Valerium Flaccum et Q. Baebium Tamphilum, qui, si Hannibal non pareret, Karthaginem ire iussi sunt, nostros quo iubemus ire, si non paruerit Antonius? [...]

Belli Punici secundi, quod contra maiores nostros Hannibal gessit, causa fuit Sagunti oppugnatio. Recte ad eum legati missi : mittebantur ad Poenum, mittebantur pro Hannibalis hostibus, nostris sociis.